CÂMARA MUN, JAB, DOS GUARARAPES EXPEDIENTE LIDO EM SESSÃO :

' : ( FRESIDENTE
CAMARA MUNICIPAL DO JABOATÃO DOS GUARARAPES — PE

Gabinete do Vereador Robinson Biro Biro

REQUERIMENTO Nº 34 /2025

Requerimento GVREBB nº 08100125

Senhor Presidente,

O Vereador que este subscreve, com assento nesta Casa Legislativa, vem perante

Vossa Excelência, amparado no artigo 97 e seguintes do Regimento Interno e na Lei Orgânica

Municipal e demais disposições legais, solicita à Vossa Excelência a inclusão do presente

requerimento para apreciação e votação do Plenário, e se aprovada seja enviado ofício ao

senhor Luiz José Inojosa de Medeiros , Excelentissimo Prefeito Municipal.

REQUERENDO-LHE:

Que sejam enviados esforços no sentido de realizar o serviço de capinação e

desobstrução de canaletas, na Rua Esperança conhecida como “Rua da Compesa”, próximo

ao “Campinho da Avenida 08" e ao Bloco 93, localizada no bairro do Curado |V.

JUSTIFICATIVA:

A presente solicitação justifica-se que a situação atual de canaletas obstruídas com

vegetação e sedimentos, além de impedir o escoamento da água e do esgoto, contribui com a

propagação de pragas como insetos e animais peçonhentos, impactando não somente a

infraestrutura mas também a saúde da população local.

CÂfvinitA MUN, JAB, DOS GUARARAPES-PE
ORDEM DO DIA! APROVADO

20
Jaboatão dos Guararapes, 10 de Janeiro de

: [ PRESIDENTE

Vereatior ROBIN VITOR D UZA MELO

(Biro Biro)

PROTOCOLO CAMARA MUN, JAB. DOS GUARARAPES-PE RECEBIDO EM:
ES 120 5,

Talk

Avenida Ulisses Montarroyos, 2928, Prazeres — Anexo ||

Jaboatão dos Guararapes, PE — CEP: 54310-080.